[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
CNPJ: 97.228.126/0001-50

DECRETO Nº 4.289/2016.

Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 1.014.872,70 (Um milhão e quatorze mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta centavos).

	Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei nº 1.988 de 27/11/2015,
DECRETA:
	Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 1.014.872,70 na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 425,00

	02.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 982,00

	02.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	1
	R$ 1.097,00

	02.01.04.122.110.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 236.679,00

	02.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 682,00

	02.01.08.243.209.2.049
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.602,00

	02.01.08.243.209.2.049
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 262,00

	02.01.08.243.209.2.049
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 92,00

	02.01.08.243.209.2.049
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA
	1
	R$ 60,00

	02.01.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 3.548,00

	02.01.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 122,00

	02.02.04.124.110.2.028
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.656,00

	02.02.04.124.110.2.030
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 91,00

	02.02.09.272.110.2.028
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 95,00

	02.03.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 13,00

	02.03.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 63,00

	02.04.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 116,00

	02.04.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 41,00

	02.04.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 261,00

	02.05.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 2.521,00

	02.05.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 843,00

	03.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 389,00

	03.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 290,00

	03.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 4.765,00

	03.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 135,00

	03.01.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 1.162,00

	03.02.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 200,00

	03.02.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 106,00

	03.03.04.122.110.2.004
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	1
	R$ 4.611,00

	03.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.526,00

	03.03.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 184,00

	03.03.18.541.215.2.212
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 375,00

	03.03.18.541.215.2.212
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA
	1
	R$ 250,00

	03.03.18.541.215.2.212
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 1.546,00

	03.04.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 6.022,00

	03.04.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 237,00

	03.04.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 604,00

	03.04.20.606.190.2.003
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 6.047,00

	04.01.04.122.110.2.004
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	1
	R$ 1.532,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 45,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 1.600,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 7.190,00

	04.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.08.00.00.00
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSIST DO SERV. E DO MIL.
	1
	R$ 9.656,00

	04.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.463,00

	04.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 45,00

	04.01.04.131.110.2.201
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 720,00

	04.01.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 527,00

	04.01.28.846.110.2.093
	3.3.90.47.00.00.00
	OBRIGAÇÕES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS
	1
	R$ 17.000,00

	04.01.28.846.110.2.215
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 259.081,00

	04.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 3.266,00

	04.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	1
	R$ 131,00

	04.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 5.465,00

	04.03.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 52,00

	04.03.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 154,00

	05.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 2.406,00

	05.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. FÍSICA
	1
	R$ 60,00

	05.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 5.158,00

	05.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 2.753,00

	05.01.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 227,00

	05.02.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 54,00

	05.02.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 1.980,00

	05.02.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 285,00

	05.02.04.128.110.2.042
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 466,00

	05.02.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 617,00

	05.03.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 46,00

	05.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 8.318,00

	05.03.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 17,00

	05.03.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 578,00

	05.04.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 163,00

	05.04.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 689,00

	05.04.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	1
	R$ 200,00

	05.04.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 36,00

	05.05.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 131,00

	05.05.04.122.110.2.005
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	1
	R$ 39,00

	05.05.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 7.557,00

	05.05.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	1
	R$ 829,00

	05.05.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 616,00

	05.05.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 582,00

	05.05.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 1.090,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.08.00.00.00
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSIST DO SERV. E DO MIL.
	31
	R$ 2.420,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 44.347,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	31
	R$ 2.086,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 10.079,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.08.00.00.00
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSIST DO SERV. E DO MIL.
	31
	R$ 1.453,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 3.856,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 1.368,00

	06.01.12.361.206.2.078
	3.1.90.08.00.00.00
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSIST DO SERV. E DO MIL.
	31
	R$ 516,00

	06.01.12.365.203.2.081
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 29.691,00

	06.01.12.365.203.2.081
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 2.740,00

	06.01.12.365.203.2.082
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 253,00

	06.01.12.365.203.2.082
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 161,00

	06.02.12.361.203.2.099
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	20
	R$ 181,00

	06.02.12.361.203.2.190
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 48.234,70

	06.02.12.361.203.2.190
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	20
	R$ 1.712,00

	06.02.12.361.206.2.015
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	20
	R$ 90,00

	06.02.12.361.206.2.173
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 21.103,00

	06.02.12.361.206.2.173
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	20
	R$ 6.616,00

	06.03.12.306.205.2.024
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 125,00

	06.03.12.306.205.2.024
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1065
	R$ 1.192,00

	06.03.12.361.203.2.167
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 3.457,00

	06.03.12.361.203.2.167
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 17,00

	06.03.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1031
	R$ 764,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1014
	R$ 430,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1014
	R$ 1.000,00

	06.04.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.247,00

	06.04.27.812.217.2.020
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 418,00

	06.04.27.812.217.2.195
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 1.000,00

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	4011
	R$ 16.714,00

	07.01.10.301.212.2.033
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	4090
	R$ 5.800,00

	07.01.10.303.212.2.031
	3.3.90.32.00.00.00
	MATERIAL, BEM OU SERV. P/ DISTRIB. GRATUITA
	4050
	R$ 560,00

	07.02.10.301.212.2.037
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	4510
	R$ 15.500,00

	07.02.10.301.212.2.033
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	4520
	R$ 18.500,00

	07.02.10.305.213.2.110
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	4710
	R$ 132,00

	07.02.10.305.213.2.110
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	4710
	R$ 900,00

	07.03.10.301.211.2.154
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 8,00

	07.03.10.301.211.2.154
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	40
	R$ 2.059,00

	07.03.10.301.211.2.154
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	40
	R$ 3.877,00

	07.03.10.301.212.2.180
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	40
	R$ 10,00

	07.03.10.301.212.2.181
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 1.081,00

	07.03.10.301.212.2.181
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	40
	R$ 2.363,00

	07.03.10.301.212.2.181
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	40
	R$ 4.502,00

	07.03.10.301.212.2.181
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	40
	R$ 7.444,00

	07.03.10.301.212.2.223
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	40
	R$ 900,00

	07.04.10.302.214.2.044
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 67.122,00

	07.04.10.302.214.2.136
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	40
	R$ 4.005,00

	07.04.10.302.214.2.185
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 17.007,00

	07.04.10.302.214.2.185
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	40
	R$ 366,00

	07.04.10.302.214.2.185
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	40
	R$ 4.612,00

	07.04.10.302.214.2.185
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	40
	R$ 5.018,00

	07.08.17.511.150.2.011
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 1.300,00

	08.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 250,00

	08.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 138,00

	08.02.04.122.110.2.004
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	1
	R$ 1.090,00

	08.02.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 12.136,00

	08.02.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 1.233,00

	08.02.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 620,00

	08.02.26.782.160.2.055
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 120,00

	08.02.26.782.160.2.128
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 250,00

	08.02.26.782.160.2.220
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 5.985,00

	08.02.26.782.160.2.220
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 200,00

	08.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P. CIVIL
	1
	R$ 491,00

	08.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 1.128,00

	08.03.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 95,00

	08.03.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 1.206,00

	08.03.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 697,00

	08.03.15.452.130.2.058
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 98,00

	08.03.15.452.130.2.060
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 275,00

Total: R$ 1.014.872,70
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4.320/64 – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO apurado no Exercício de 2016.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,
06 de Dezembro de 2016.

                                                                                    Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                       Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Niura de Jesus Mendes Oliveira
[bookmark: _GoBack]Secretária Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
FONE: (55)3236-1200 CEP: 97.210-000

image1.png